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¦ÉÉèÊiÉEòÒ (Physics)/JÉMÉÉä±É¶ÉÉºjÉ (Astronomy)

½þ±EòÉ-¡Öò±EòÉ, xÉWÉ®åú SÉÖ®úÉiÉÉ xªÉÚÊ]ÅõxÉÉä ¦ÉÉºÉ ¤ÉÉ{É]õ 115.30
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Ê´ÉYÉÉxÉ: EÖòUô {ÉÊ®ú¦ÉÉ¹ÉÉBÄ, EÖòUô Ê´ÉSÉÉ®ú ´ÉÒ.´ÉÒ. ®ú̈ ÉhÉú 119.17

º]õÒ¡òxÉ ½þÉìËEòMÉ EòÉ ºÉÆÊIÉ{iÉ <ÊiÉ½þÉºÉ... º]Öõ+]Çõ C±ÉÉEÇò 120.25

xÉÉä¤Éä±É {ÉÖ®úºEòÉ®ú - 2018 EòÉäÊEò±É SÉÉèvÉ®úÒ 120.37

®úºÉÉªÉxÉ¶ÉÉºjÉ (Chemistry)

½þ±EòÉ-¡Öò±EòÉ, xÉWÉ®åú SÉÖ®úÉiÉÉ xªÉÚÊ]ÅõxÉÉä ¦ÉÉºÉ ¤ÉÉ{É]õ 115.30
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´ÉxÉº{ÉÊiÉ¶ÉÉºjÉ (Botany)

ÊiÉiÉÊ±ÉªÉÉå Eäò ºÉ½þÉ®äú {ÉÉèvÉä EòÒ {É½þSÉÉxÉ ÊEò¶ÉÉä®ú {ÉǼ ÉÉ®ú 115.15
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+ÉvÉÉÊ®úiÉ ´ÉMÉÔEò®úhÉ ÊEòªÉÉ MÉªÉÉ ½èþ* Eò<Ç ±ÉäJÉÉå ¨Éå BEò ºÉä WªÉÉnùÉ
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+ÆEò EòÉ Gò¨ÉÉÆEò ½èþ ÊVÉºÉ¨Éå ´É½þ ±ÉäJÉ |ÉEòÉÊ¶ÉiÉ ½Öþ+É ½èþ* ¡Öò±Éº]Éì{É Eäò
¤ÉÉnù =ºÉ ±ÉäJÉ EòÉ {ÉÞ¹`ö Gò¨ÉÉÆEò ÊnùªÉÉ MÉªÉÉ ½èþ* =nùÉ½þ®úhÉ Eäò Ê±ÉB
±ÉäJÉ ‘½þ±EòÉ-¡Öò±EòÉ, xÉWÉ®åú SÉÖ®úÉiÉÉ xªÉÚÊ]ÅõxÉÉä’ 115.30 EòÉ +lÉÇ ½èþ,
ªÉ½þ ±ÉäJÉ +ÆEò 115 Eäò {ÉÞ¹`ö Gò¨ÉÉÆEò 30 {É®ú ½èþ*
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|ÉÉÊhÉ¶ÉÉºjÉ (Zoology)/¨ÉÉ<GòÉä¤ÉÉªÉÉä±ÉÉìVÉÒ/ºÉÉ¨ÉÖnùÉÊªÉEò º´ÉÉºlªÉ
¤±ÉèEò Ê´Éb÷Éä Ê´É{ÉÖ±É EòÒÌiÉ ¶É¨ÉÉÇ 115.07
ÊiÉiÉÊ±ÉªÉÉå Eäò ºÉ½þÉ®äú {ÉÉèvÉä EòÒ {É½þSÉÉxÉ ÊEò¶ÉÉä®ú {ÉǼ ÉÉ®ú 115.15
¨ÉxÉÖ¹ªÉ Eäò Eò{Éc÷Éå EòÒ Eò½þÉxÉÒ... +ÊxÉ¤ÉÇxÉ Ê¨ÉjÉ 115.21
ÊiÉiÉÊ±ÉªÉÉå ̈ Éå ®úÉä̈ ÉÉÆºÉ Ê´É{ÉÖ±É EòÒÌiÉ ¶É¨ÉÉÇ 116.09
VÉÚÄ Eäò WÉÊ®úB Eò{Écä÷ EòÉ <ÊiÉ½þÉºÉ? EòÉ±ÉÚ ®úÉ¨É ¶É¨ÉÉÇ 116.33
VÉxÉVÉÉiÉÒªÉ ÊEò¶ÉÉä®úÉå ̈ Éå EÖò{ÉÉä¹ÉhÉ EòÒ ÎºlÉÊiÉ B ́ ÉÒ ®ú̈ ÉhÉÒ, +®úÊ´Éxn ºÉ®únùÉxÉÉ 116.63
SÉÚ½þÉ {ÉÉ±ÉiÉÚ VÉÉxÉ´É®ú ½èþ ªÉÉ VÉÆMÉ±ÉÒ... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 116.85
¨ÉvÉÖ̈ ÉÎCJÉªÉÉå EòÒ ¶ÉÚxªÉ EòÒ ºÉ¨ÉZÉ xÉä½þÉ ºÉÒ ́ ÉÒ 117.09
MÉÉªÉ, {ÉÒ{É±É +Éè®ú iÉÖ±ÉºÉÒ ̈ Éå ¶´ÉºÉxÉ EòÉ±ÉÚ ®úÉ¨É ¶É¨ÉÉÇ 117.15
{ÉIÉÒ ºÉÉäiÉä ́ ÉCiÉ {Éäc÷ ºÉä ÊMÉ®úiÉä CªÉÉå xÉ½þÓ... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 117.84
<¶Eò¤ÉÉWÉ VÉÖMÉxÉÚ EòÒ ́ ÉÉä VÉ±ÉiÉÒ-¤ÉÖZÉiÉÒ... Ê´É{ÉÖ±É EòÒÌiÉ ¶É¨ÉÉÇ 118.05
ºÉÉÄ{É ºÉÒvÉÉ CªÉÉå xÉ½þÓ SÉ±ÉiÉÉ? ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 118.85
¨ÉÉxÉ´É <ÊiÉ½þÉºÉ EòÒ Eò½þÉxÉÒ ¤ÉèC]õÒÊ®úªÉÉ... +Î¶´ÉxÉ ºÉÉ<Ç xÉÉ®úÉªÉhÉ ºÉä¶ÉÉºÉÉªÉÒ 119.07
bÅ÷ÉäxÉ ºÉä ¦ÉäVÉÒ ¤ÉÉÆZÉ ̈ ÉSUô®úÉå EòÒ ¡òÉèVÉ Ê´É{ÉÖ±É EòÒÌiÉ ¶É¨ÉÉÇ 119.30
+{ÉxÉÒ WÉ¨ÉÓ ºÉä VÉÖc÷Ò Ê¶ÉIÉÉ ¤ÉxÉÉ¨É... Ê{ÉªÉÖ¹É ÊjÉ´ÉänùÒ 119.46
{Éäc÷Éå EòÒ <iÉxÉÒ ́ ÉÞÊrù ½þÉäiÉÒ ½èþ ±ÉäÊEòxÉ... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 119.80
EòÉäÊ¶ÉEòÉ EòÒ ºÉ¨ÉZÉ: EÖòUô ¤ÉÖÊxÉªÉÉnùÒ ̈ ÉºÉ±Éä EòÉ±ÉÚ ®úÉ¨É ¶É¨ÉÉÇ 120.07
+Éi¨É®úIÉÉ Eäò Ê±ÉB VÉÒ´ÉÉå EòÒ ®úhÉxÉÒÊiÉ {ÉÉ¯û±É ºÉÉäxÉÒ 120.17

xÉÉä¤Éä±É {ÉÖ®úºEòÉ®ú - 2018 EòÉäÊEò±É SÉÉèvÉ®úÒ 120.37
ÊºÉ®ú Eäò ¤ÉÉ±É VÉ±nùÒ ¤ÉgøiÉä ½éþ {É®ú... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 120.83

{ÉÉÊ®úÎºlÉÊiÉEòÒ/VÉè́ É-Ê´ÉEòÉºÉ/+xÉÖEÚò±ÉxÉ/¨ÉÉxÉ´É ́ ªÉ´É½þÉ®ú
¤±ÉèEò Ê´Éb÷Éä Ê´É{ÉÖ±É EòÒÌiÉ ¶É¨ÉÉÇ 115.07
ÊiÉiÉÊ±ÉªÉÉå Eäò ºÉ½þÉ®äú {ÉÉèvÉä EòÒ {É½þSÉÉxÉ ÊEò¶ÉÉä®ú {ÉǼ ÉÉ®ú 115.15
¨ÉxÉÖ¹ªÉ Eäò Eò{Éc÷Éå EòÒ Eò½þÉxÉÒ... +ÊxÉ¤ÉÇxÉ Ê¨ÉjÉ 115.21
ÊiÉiÉÊ±ÉªÉÉå ̈ Éå ®úÉä̈ ÉÉÆºÉ Ê´É{ÉÖ±É EòÒÌiÉ ¶É¨ÉÉÇ 116.09
VÉÚÄ Eäò WÉÊ®úB Eò{Écä÷ EòÉ <ÊiÉ½þÉºÉ? EòÉ±ÉÚ ®úÉ¨É ¶É¨ÉÉÇ 116.33
SÉÚ½þÉ {ÉÉ±ÉiÉÚ VÉÉxÉ´É®ú ½èþ ªÉÉ VÉÆMÉ±ÉÒ... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 116.85
¨ÉvÉÖ̈ ÉÎCJÉªÉÉå EòÒ ¶ÉÚxªÉ EòÒ ºÉ¨ÉZÉ xÉä½þÉ ºÉÒ ́ ÉÒ 117.09
MÉÉªÉ, {ÉÒ{É±É +Éè®ú iÉÖ±ÉºÉÒ ̈ Éå ¶´ÉºÉxÉ EòÉ±ÉÚ ®úÉ¨É ¶É¨ÉÉÇ 117.15
{ÉªÉÉḈ É®úhÉ +vªÉªÉxÉ: BEò ZÉ±ÉEò... ®ÆúVÉxÉÉ 117.51
{ÉIÉÒ ºÉÉäiÉä ́ ÉCiÉ {Éäc÷ ºÉä ÊMÉ®úiÉä CªÉÉå xÉ½þÓ... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 117.84
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<¶Eò¤ÉÉWÉ VÉÖMÉxÉÚ EòÒ ́ ÉÉä VÉ±ÉiÉÒ-¤ÉÖZÉiÉÒ... Ê´É{ÉÖ±É EòÒÌiÉ ¶É¨ÉÉÇ 118.05
EèòºÉä iÉªÉ ½þÉäiÉä ½éþ {ÉÉèvÉÉå Eäò Ë±ÉMÉ? ºÉÖ¶ÉÒ±É VÉÉä¶ÉÒ 118.13
ºÉÉÄ{É ºÉÒvÉÉ CªÉÉå xÉ½þÓ SÉ±ÉiÉÉ? ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 118.85
¨ÉÉxÉ´É <ÊiÉ½þÉºÉ EòÒ Eò½þÉxÉÒ ¤ÉèC]õÒÊ®úªÉÉ... +Î¶´ÉxÉ ºÉÉ<Ç xÉÉ®úÉªÉhÉ ºÉä¶ÉÉºÉÉªÉÒ 119.07
¨ÉxÉÒ {±ÉÉÆ]õ ºÉÖ¶ÉÒ±É VÉÉä¶ÉÒ 119.13

Ê´ÉYÉÉxÉ: EÖòUô {ÉÊ®ú¦ÉÉ¹ÉÉBÄ, EÖòUô Ê´ÉSÉÉ®ú ´ÉÒ.´ÉÒ. ®ú̈ ÉhÉú 119.17
bÅ÷ÉäxÉ ºÉä ¦ÉäVÉÒ ¤ÉÉÆZÉ ̈ ÉSUô®úÉå EòÒ ¡òÉèVÉ Ê´É{ÉÖ±É EòÒÌiÉ ¶É¨ÉÉÇ 119.30
xÉ¨ÉÇnùÉ PÉÉ]õÒ Eäò VÉÒ´ÉÉ¶¨ÉÉå EòÉ +vªÉªÉxÉ EòÉ±ÉÚ ®úÉ¨É ¶É¨ÉÉÇ 119.37
+{ÉxÉÒ WÉ¨ÉÓ ºÉä VÉÖc÷Ò Ê¶ÉIÉÉ ¤ÉxÉÉ¨É... Ê{ÉªÉÖ¹É ÊjÉ´ÉänùÒ 119.46
{Éäc÷Éå EòÒ <iÉxÉÒ ́ ÉÞÊrù ½þÉäiÉÒ ½èþ ±ÉäÊEòxÉ... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 119.80
EòÉäÊ¶ÉEòÉ EòÒ ºÉ¨ÉZÉ: EÖòUô ¤ÉÖÊxÉªÉÉnùÒ ̈ ÉºÉ±Éä EòÉ±ÉÚ ®úÉ¨É ¶É¨ÉÉÇ 120.07
+Éi¨É®úIÉÉ Eäò Ê±ÉB VÉÒ´ÉÉå EòÒ ®úhÉxÉÒÊiÉ {ÉÉ¯û±É ºÉÉäxÉÒ 120.17

xÉÉä¤Éä±É {ÉÖ®úºEòÉ®ú - 2018 EòÉäÊEò±É SÉÉèvÉ®úÒ 120.37

MÉÊhÉiÉ
¤ÉÉ±ÉÉäiÉ®úÉ Eäò ¤Éè±É +Éè®ú =xÉEäò MÉ±Éä... ¨ÉÉä½þ̈ ¨Énù =¨É®ú 115.46

B±MÉÉäÊ®únù̈ É ªÉÉxÉÒ Eò±ÉxÉ-Ê´ÉÊvÉªÉÉå... EòÉìxºÉ]åõºÉ EòÉ¨ÉÒ 117.25

¨Éä®úÒ VªÉÉÊ¨ÉÊiÉ EòÒ EòIÉÉ |ÉYÉÉ Eònù̈ É 118.25
{Éè̈ ÉÉxÉÉ... +¤É xÉ½þÓ ®ú½þÉ ¤ÉäMÉÉxÉÉ ¨ÉÉä½þ̈ ¨Énù =¨É®ú 118.42

ºÉ¨ÉÖnùÉªÉ Eäò ºÉÉlÉ EòÉ¨É/<ÊiÉ½þÉºÉ/¦ÉÚMÉÉä±É
‘¤ÉºÉxÉÉ’ BEò {ÉÉÄSÉ ½þWÉÉ®ú ºÉÉ±É... ´É¹ÉÉÇ 115.62
MÉÉä±É-¨ÉÉä±É ¦ÉÚMÉÉä±É VÉÒiÉäxpù ‘VÉÒiÉ’ 116.56
VÉxÉVÉÉiÉÒªÉ ÊEò¶ÉÉä®úÉå ̈ Éå EÖò{ÉÉä¹ÉhÉ EòÒ ÎºlÉÊiÉ B ́ ÉÒ ®ú̈ ÉhÉÒ, +®úÊ´Éxn ºÉ®únùÉxÉÉ 116.63
¤ÉºiÉÒ ±ÉÍxÉMÉ ºÉå]õ®ú ̈ Éå BEò ¤ÉSSÉä... ±ÉI¨ÉÒ ªÉÉnù́ É 117.56
¤ÉÉWÉÉ®ú +Éè®ú ¤ÉSSÉÉå EòÉ ºÉÒJÉxÉÉ ¯û¤ÉÒxÉÉ JÉÉxÉ 119.58
®úÒb÷ +±ÉÉ=b÷ ºÉä {ÉgøxÉä EòÒ +Éä®ú xÉÒiÉÚ ªÉÉnù́ É 120.54

¤ÉSSÉÉå/Ê¶ÉIÉEòÉå Eäò ºÉÉlÉ +xÉÖ¦É´É
EòIÉÉ ̈ Éå EòÊ´ÉiÉÉ Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 115.40
¤ÉÉ±ÉÉäiÉ®úÉ Eäò ¤Éè±É +Éè®ú =xÉEäò MÉ±Éä... ¨ÉÉä½þ̈ ¨Énù =¨É®ú 115.46
‘¤ÉºÉxÉÉ’ BEò {ÉÉÄSÉ ½þWÉÉ®ú ºÉÉ±É... ´É¹ÉÉÇ 115.62
¤ÉSSÉä, ÊEòiÉÉ¤Éå +Éè®ú EÖòUô +xÉÖ¦É´É {ÉÉ¯û±É ¤ÉjÉÉ 116.42
ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò Ê´ÉYÉÉxÉ Eäò SÉ¶¨Éä ºÉä... +ÆVÉxÉÉ ÊjÉ´ÉänùÒ 116.50
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MÉÉä±É-¨ÉÉä±É ¦ÉÚMÉÉä±É VÉÒiÉäxpù ‘VÉÒiÉ’ 116.56
VÉxÉVÉÉiÉÒªÉ ÊEò¶ÉÉä®úÉå ̈ Éå EÖò{ÉÉä¹ÉhÉ EòÒ ÎºlÉÊiÉ B ́ ÉÒ ®ú̈ ÉhÉÒ, +®úÊ´Éxn ºÉ®únùÉxÉÉ 116.63

MÉÉªÉ, {ÉÒ{É±É +Éè®ú iÉÖ±ÉºÉÒ ̈ Éå ¶´ÉºÉxÉ EòÉ±ÉÚ ®úÉ¨É ¶É¨ÉÉÇ 117.15

½þÉªÉÊbÅ÷±ÉÉ ºÉä ¶´ÉºÉxÉ ÊGòªÉÉ EòÉ |Énù¶ÉÇxÉ ÊEò¶ÉÉä®ú {ÉǼ ÉÉ®ú 117.20

½þ́ ÉÉ Eò½þÉÄ-Eò½þÉÄ ½þÉäiÉÒ ½èþ? +ÆÊEòiÉ 117.44

{ÉªÉÉḈ É®úhÉ +vªÉªÉxÉ: BEò ZÉ±ÉEò... ®ÆúVÉxÉÉ 117.51

¤ÉºiÉÒ ±ÉÍxÉMÉ ºÉå]õ®ú ̈ Éå BEò ¤ÉSSÉä... ±ÉI¨ÉÒ ªÉÉnù́ É 117.56

¨Éä®úÒ VªÉÉÊ¨ÉÊiÉ EòÒ EòIÉÉ |ÉYÉÉ Eònù̈ É 118.25
{Éè̈ ÉÉxÉÉ... +¤É xÉ½þÓ ®ú½þÉ ¤ÉäMÉÉxÉÉ ¨ÉÉä½þ̈ ¨Énù =¨É®ú 118.42

¤ÉSSÉÉå EòÉä ÊEòiÉÉ¤Éå {ÉgøxÉä Eäò +´ÉºÉ®ú... Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 118.55

ºÉÒJÉxÉä EòÒ |ÉÊGòªÉÉ ̈ Éå +xÉÖ{ÉªÉÉäMÉÒ... º´ÉiÉÆjÉ Ê®úUôÉÊ®úªÉÉ 118.59

{ÉÖºiÉEòÉ±ÉªÉ EòÒ WÉ°ü®úiÉ +Éè®ú... xÉÒiÉÚ ËºÉ½þ 118.65

xÉ¨ÉÇnùÉ PÉÉ]õÒ Eäò VÉÒ´ÉÉ¶¨ÉÉå EòÉ +vªÉªÉxÉ EòÉ±ÉÚ ®úÉ¨É ¶É¨ÉÉÇ 119.37
+{ÉxÉÒ WÉ¨ÉÓ ºÉä VÉÖc÷Ò Ê¶ÉIÉÉ ¤ÉxÉÉ¨É... Ê{ÉªÉÖ¹É ÊjÉ´ÉänùÒ 119.46
¨Éä®úÉ ®úÉäWÉxÉÉ¨ÉSÉÉ ¨ÉÖEäò¶É ̈ ÉÉ±É´ÉÒªÉ 119.51
¤ÉÉWÉÉ®ú +Éè®ú ¤ÉSSÉÉå EòÉ ºÉÒJÉxÉÉ ¯û¤ÉÒxÉÉ JÉÉxÉ 119.58
EòÉäÊ¶ÉEòÉ EòÒ ºÉ¨ÉZÉ: EÖòUô ¤ÉÖÊxÉªÉÉnùÒ ̈ ÉºÉ±Éä EòÉ±ÉÚ ®úÉ¨É ¶É¨ÉÉÇ 120.07

ÊSÉjÉ¨ÉªÉ {ÉÖºiÉEòÉå ºÉä ¤ÉSSÉÉå ̈ Éå Eò±ÉÉi¨ÉEò... Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 120.46
®úÒb÷ +±ÉÉ=b÷ ºÉä {ÉgøxÉä EòÒ +Éä®ú xÉÒiÉÚ ªÉÉnù́ É 120.54
WÉ°ü®úÒ ½èþ ¤ÉSSÉÉå ºÉä ¤ÉÉiÉSÉÒiÉ VÉªÉ ¶ÉÆEò®ú SÉÉè¤Éä 120.59

ºÉ¨ÉÒIÉÉ/<Æ]õ®ú́ ªÉÚ/ºÉÆº¨É®úhÉ
¨ÉÉ±ÉiÉÒ ̈ É½þÉänùªÉ EòÉ ªÉÉå VÉÉxÉÉ... EòÉ±ÉÚ ®úÉ¨É ¶É¨ÉÉÇ 115.69
ºÉÉè®ú-{ÉÚ́ ÉÇ EòhÉÉå EòÉ Ê{É]õÉ®úÉ +ÉÊ¶É¨ÉÉ b÷ÉäMÉ®úÉ 116.21
BEò ̈ ÉÖºÉ±É¨ÉÉxÉ ̈ ÉÉÄ Eäò ºÉ´ÉÉ±É ¡ò®úÉ½þ ¡òÉ¯ûEòÒ 117.66
¤ÉSSÉÉå EòÉä ÊEòiÉÉ¤Éå {ÉgøxÉä Eäò +´ÉºÉ®ú... Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 118.55
¨Éä®úÉ ®úÉäWÉxÉÉ¨ÉSÉÉ ¨ÉÖEäò¶É ̈ ÉÉ±É´ÉÒªÉ 119.51

¦ÉÉ¹ÉÉ Ê¶ÉIÉhÉ/¤ÉÉ±É ºÉÉÊ½þiªÉ
EòIÉÉ ̈ Éå EòÊ´ÉiÉÉ Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 115.40
¤ÉSSÉä, ÊEòiÉÉ¤Éå +Éè®ú EÖòUô +xÉÖ¦É´É {ÉÉ¯û±É ¤ÉjÉÉ 116.42
¤ÉSSÉÉå EòÉä ÊEòiÉÉ¤Éå {ÉgøxÉä Eäò +´ÉºÉ®ú... Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 118.55
{ÉÖºiÉEòÉ±ÉªÉ EòÒ WÉ°ü®úiÉ +Éè®ú... xÉÒiÉÚ ËºÉ½þ 118.65
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¨Éä®úÉ ®úÉäWÉxÉÉ¨ÉSÉÉ ¨ÉÖEäò¶É ̈ ÉÉ±É´ÉÒªÉ 119.51
xÉ´ÉÉSÉÉ®ú: ªÉÉnù ®úJÉxÉä +Éè®ú ¦ÉÖ±ÉÉ näùxÉä... ºÉÒ.BxÉ. ºÉÖ¥É¼¨ÉhªÉ¨É 119.63

ÊSÉjÉ¨ÉªÉ {ÉÖºiÉEòÉå ºÉä ¤ÉSSÉÉå ̈ Éå Eò±ÉÉi¨ÉEò... Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 120.46
®úÒb÷ +±ÉÉ=b÷ ºÉä {ÉgøxÉä EòÒ +Éä®ú xÉÒiÉÚ ªÉÉnù́ É 120.54
WÉ°ü®úÒ ½èþ ¤ÉSSÉÉå ºÉä ¤ÉÉiÉSÉÒiÉ VÉªÉ ¶ÉÆEò®ú SÉÉè¤Éä 120.59

Ê¶ÉIÉÉ ¶ÉÉºjÉ/Ê´ÉYÉÉxÉ Ê¶ÉIÉÉ
EòIÉÉ ̈ Éå EòÊ´ÉiÉÉ Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 115.40
¤ÉÉ±ÉÉäiÉ®úÉ Eäò ¤Éè±É +Éè®ú =xÉEäò MÉ±Éä... ¨ÉÉä½þ̈ ¨Énù =¨É®ú 115.46
‘¤ÉºÉxÉÉ’ BEò {ÉÉÄSÉ ½þWÉÉ®ú ºÉÉ±É... ´É¹ÉÉÇ 115.62
¨ÉÉ±ÉiÉÒ ̈ É½þÉänùªÉ EòÉ ªÉÉå VÉÉxÉÉ... EòÉ±ÉÚ ®úÉ¨É ¶É¨ÉÉÇ 115.69
¤ÉSSÉä, ÊEòiÉÉ¤Éå +Éè®ú EÖòUô +xÉÖ¦É´É {ÉÉ¯û±É ¤ÉjÉÉ 116.42
MÉÉä±É-¨ÉÉä±É ¦ÉÚMÉÉä±É VÉÒiÉäxpù ‘VÉÒiÉ’ 116.56
MÉÉªÉ, {ÉÒ{É±É +Éè®ú iÉÖ±ÉºÉÒ ̈ Éå ¶´ÉºÉxÉ EòÉ±ÉÚ ®úÉ¨É ¶É¨ÉÉÇ 117.15
½þÉªÉÊbÅ÷±ÉÉ ºÉä ¶´ÉºÉxÉ ÊGòªÉÉ EòÉ |Énù¶ÉÇxÉ ÊEò¶ÉÉä®ú {ÉǼ ÉÉ®ú 117.20

B±MÉÉäÊ®únù̈ É ªÉÉxÉÒ Eò±ÉxÉ-Ê´ÉÊvÉªÉÉå... EòÉìxºÉ]åõºÉ EòÉ¨ÉÒ 117.25
½þ́ ÉÉ Eò½þÉÄ-Eò½þÉÄ ½þÉäiÉÒ ½èþ? +ÆÊEòiÉ 117.44
{ÉªÉÉḈ É®úhÉ +vªÉªÉxÉ: BEò ZÉ±ÉEò... ®ÆúVÉxÉÉ 117.51
¤ÉºiÉÒ ±ÉÍxÉMÉ ºÉå]õ®ú ̈ Éå BEò ¤ÉSSÉä... ±ÉI¨ÉÒ ªÉÉnù́ É 117.56
Ê´É¶ÉÖrù Ê´ÉYÉÉxÉ +Éè®ú ́ ªÉÉ´É½þÉÊ®úEò... {ÉÒ. ¤É±É®úÉ¨É 117.61

¨Éä®úÒ VªÉÉÊ¨ÉÊiÉ EòÒ EòIÉÉ |ÉYÉÉ Eònù̈ É 118.25

{Éè̈ ÉÉxÉÉ... +¤É xÉ½þÓ ®ú½þÉ ¤ÉäMÉÉxÉÉ ¨ÉÉä½þ̈ ¨Énù =¨É®ú 118.42

¤ÉSSÉÉå EòÉä ÊEòiÉÉ¤Éå {ÉgøxÉä Eäò +´ÉºÉ®ú... Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 118.55

ºÉÒJÉxÉä EòÒ |ÉÊGòªÉÉ ̈ Éå +xÉÖ{ÉªÉÉäMÉÒ... º´ÉiÉÆjÉ Ê®úUôÉÊ®úªÉÉ 118.59

{ÉÖºiÉEòÉ±ÉªÉ EòÒ WÉ°ü®úiÉ +Éè®ú... xÉÒiÉÚ ËºÉ½þ 118.65

Ê´ÉYÉÉxÉ: EÖòUô {ÉÊ®ú¦ÉÉ¹ÉÉBÄ, EÖòUô Ê´ÉSÉÉ®ú ´ÉÒ.´ÉÒ. ®ú̈ ÉhÉú 119.17

bÅ÷ÉäxÉ ºÉä ¦ÉäVÉÒ ¤ÉÉÆZÉ ̈ ÉSUô®úÉå EòÒ ¡òÉèVÉ Ê´É{ÉÖ±É EòÒÌiÉ ¶É¨ÉÉÇ 119.30

¨Éä®úÉ ®úÉäWÉxÉÉ¨ÉSÉÉ ¨ÉÖEäò¶É ̈ ÉÉ±É´ÉÒªÉ 119.51

¤ÉÉWÉÉ®ú +Éè®ú ¤ÉSSÉÉå EòÉ ºÉÒJÉxÉÉ ¯û¤ÉÒxÉÉ JÉÉxÉ 119.58

ÊSÉjÉ¨ÉªÉ {ÉÖºiÉEòÉå ºÉä ¤ÉSSÉÉå ̈ Éå Eò±ÉÉi¨ÉEò... Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 120.46

®úÒb÷ +±ÉÉ=b÷ ºÉä {ÉgøxÉä EòÒ +Éä®ú xÉÒiÉÚ ªÉÉnù́ É 120.54

WÉ°ü®úÒ ½èþ ¤ÉSSÉÉå ºÉä ¤ÉÉiÉSÉÒiÉ VÉªÉ ¶ÉÆEò®ú SÉÉè¤Éä 120.59
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Eò½þÉxÉÒ
ºÉÉiÉ´ÉÉÄ +Énù̈ ÉÒ ½þÉ¯ûEòÒ ̈ ÉÖ®úÉEòÉ¨ÉÒ 115.77
SÉÖcè÷±É Eäò Ê±ÉB JÉÉxÉÉ Ê®úxÉÊSÉxÉ 116.77
C±ÉÉä®úÒxÉ - ¦ÉÉMÉ 1 ªÉÚ½þÉxÉ ½þÉ¶ÉÇ]õÉ 117.72
C±ÉÉä®úÒxÉ - ¦ÉÉMÉ 2 ªÉÚ½þÉxÉ ½þÉ¶ÉÇ]õÉ 118.76
Ê¤É±±ÉÒ SÉ±ÉÒ EòÉ¨É {É®ú Ê®úxÉÊSÉxÉ 119.72
ºÉ¨¨ÉÉäÊ½þiÉ ¤ÉÉMÉ <iÉÉ±ÉÉä EòÉÎ±´ÉxÉÉä 120.66

ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É
iÉäWÉÉ¤É ºÉä ¶É®úÒ®ú CªÉÉå VÉ±É VÉÉiÉÉ ½èþ? ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 115.97
SÉÚ½þÉ {ÉÉ±ÉiÉÚ VÉÉxÉ´É®ú ½èþ ªÉÉ VÉÆMÉ±ÉÒ... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 116.85
{ÉIÉÒ ºÉÉäiÉä ́ ÉCiÉ {Éäc÷ ºÉä ÊMÉ®úiÉä CªÉÉå xÉ½þÓ... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 117.84
ºÉÉÄ{É ºÉÒvÉÉ CªÉÉå xÉ½þÓ SÉ±ÉiÉÉ? ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 118.85
{Éäc÷Éå EòÒ <iÉxÉÒ ́ ÉÞÊrù ½þÉäiÉÒ ½èþ ±ÉäÊEòxÉ... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 119.80
ÊºÉ®ú Eäò ¤ÉÉ±É VÉ±nùÒ ¤ÉgøiÉä ½éþ {É®ú... ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É 120.83
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Ê{É]õÉ®úÉ, BEò±É´ªÉ
VÉ¨ÉxÉÉ±ÉÉ±É ¤ÉVÉÉVÉ {ÉÊ®úºÉ®ú

¡òÉìSÉÚÇxÉ EòºiÉÚ®úÒ Eäò {ÉÉºÉ, VÉÉ]õJÉäc÷Òú,
¦ÉÉä{ÉÉ±É, ¨É.|É. Ê{ÉxÉ 462026

¡òÉäxÉ: 0755 - 2977770, 2977771
<Ç-¨Éä±É: pitara@eklavya.in

www.pitarakart.in

ºÉÆnù¦ÉÇ ¨Éå +¤É iÉEò |ÉEòÉÊ¶ÉiÉ ºÉÉ¨ÉOÉÒ 20 ¤ÉÉ=Æb÷
´ÉÉì±ªÉÚ̈ É ¨Éå ={É±É¤vÉ ½èþ*

½þ®äúEò ¤ÉÉ=Æb÷ ´ÉÉì±ªÉÚ̈ É EòÉ ¨ÉÚ±ªÉ 300 ¯û{ÉB*

+ÊvÉEò VÉÉxÉEòÉ®úÒ Eäò Ê±ÉB ºÉ¨{ÉEÇò EòÒÊVÉB

¦ÉÉèÊiÉEòÒ, ®úºÉÉªÉxÉ, MÉÊhÉiÉ
´ÉxÉº{ÉÊiÉ Ê´ÉYÉÉxÉ, |ÉÉÊhÉ Ê´ÉYÉÉxÉ
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¤ÉSSÉÉå-Ê¶ÉIÉEòÉå Eäò ºÉÉlÉ +xÉÖ¦É´É
{ÉÖºiÉEò ºÉ¨ÉÒIÉÉ, {ÉÖºiÉEò +Æ¶É
<Æ]õ®ú´ªÉÚ, +Éi¨ÉEòlÉÉ, VÉÒ´ÉxÉÒ
Eò½þÉxÉÒ, ¦ÉÉ¹ÉÉ Ê¶ÉIÉhÉ, Ê¶ÉIÉÉ ¶ÉÉºjÉ


